

اخبار



معافیت شرکت‌های دانش‌بنیان از مالیات

معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش‌بنیان رئیس‌جمهور گفت: شرکت‌های دانش‌بنیان طبق قانون از مالیات معاف هستند. به گزارش ایرنا، حسین افشین‌افروید: اگر شرکتی روند دانش‌بنیان شدن را طی کرده باشد، طبق قانون شرکت‌های دانش‌بنیان از مالیات معاف است. این شرکت‌ها می‌توانند از اعتبار مالیاتی شرکت‌های بزرگ برای توسعه کار خود استفاده کنند که امتیاز بزرگی محسوب می‌شود. وی گفت: در تلاشیم با برگزاری رویدادها و نمایشگاه‌های داخلی و بین‌المللی به شرکت‌های فناوری کمک کنیم تا هم محصولات خود را به فروش برسانند و هم بهتر دیده شوند. گفتنی است برخی شرکت‌های دانش‌بنیان چند محصول تولید می‌کنند اما تنها یکی از محصولاتشان از طرف معاونت علمی تأیید می‌شود. چنین شرکت‌هایی تنها برای همان محصول، معاف از مالیات هستند و موظفند مالیات دیگر محصولاتی را که آنسوی معاونت تأیید نشده، پرداخت کنند.

ارزش گمرکی آیفون مسافری

گمرک ایران به صورت رسمی ارزش‌گذاری گمرکی گوشی‌های آیفون مسافری را منتشر کرد. به گزارش اسپنا، پس از اعلام آزادسازی واردات انواع گوشی آیفون به کشور جدالی مبنی بر ارزش‌های این مدل گوشی‌ها به نقل از گمرک منتشر شد که غیررسمی بود و گمرک اعلام کرد که ارزش‌های گمرکی (ارزش‌گذاری) انواع گوشی‌های آیفون بزودی بازنگری و منتشر می‌شود. بر این اساس روز گذشته رسماً فهرست ارزش گمرکی انواع گوشی آیفون مسافری از سوی دفتر ارزش گمرک ایران نهایی و منتشر شد. به گفته فرود عسگری، سرپرست گمرک ایران، حقوق ورودی گوشی‌های بیش از ۶۰۰ دلار مطابق ردیف ۶۰ جدول شماره ۱۶ قانون پودجه سال ۱۴۰۳ کل کشور، ۱۵ درصد در رویه تجاری و ۳۰ درصد در سایر رویه‌ها و در خصوص گوشی‌های ۶۰۰ دلار و پایین‌تر از آن مطابق مقررات مربوط در رویه تجاری ۵ درصد و در سایر رویه‌ها ۶ درصد خواهد بود.

صرفه‌جویی ۱۰۰ میلیون یورویی در حوزه گیاهان دارویی



محققان یکی از شرکت‌های دانش‌بنیان معتقدند سالانه نزدیک به ۱۰۰ میلیون یورو عصاره و طعم‌دهنده به کشور وارد می‌شود که با توسعه و تقویت صنایع داخلی، می‌توانیم این نیاز را از داخل تأمین و از خروج ارز جلوگیری کنیم. به گزارش «ایران»، قاسم شاکری مدیرعامل یکی از دانش‌بنیان‌های فعال در پالایشگاه گیاهان دارویی با اشاره به سرمایه‌گذاری بیش از ۲۰ ساله این گروه در زمینه تولید، فرآوری و صادرات گیاهان دارویی و معطر، عمده بازار محصولات شرکت را کشورهای عضو اتحادیه اروپا دانست. وی همچنین از برنامه‌ریزی برای راه‌اندازی دومین پالایشگاه در اصفهان خبر داد. شاکری درباره حمایت‌های معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش‌بنیان ریاست جمهوری برای تأسیس این پالایشگاه دارویی هم گفت: تسهیلات نوسه ۱۸ برای تحقیقات و توسعه بخشی از حمایتی است که از سوی معاونت علمی دریافت خواهیم کرد.

آن سوی خبر

افزایش تعداد کاربران رقیب «ایکس»

«ترنژ» و «پلوساکس» که شبکه‌های اجتماعی رقیب ایکس (تویتر سابق) ایران ماسک هستند، پس از پیروزی ترامپ در انتخابات ریاست جمهوری آمریکا، شاهد پیوستن موج جدیدی از کاربران بوده‌اند. به گزارش اسپنا، هر دو پلتفرم، میزبان کاربران جدیدی هستند که به دنبال جایگزینی برای ایکس پس از پیروزی ترامپ می‌گردند. ماسک که ایکس را در اواخر سال ۲۰۲۲ خریداری کرد، در چند ماه گذشته، سرگرم تبلیغ برنامه‌های ترامپ برای بیش از ۲۰۰ میلیون دنبال‌کننده خود در این شبکه اجتماعی بوده است. بسیاری از کاربران از مشارکت ماسک در مبارزات انتخاباتی پرتنش شده‌اند یا علاقه‌ای به حمایت از شبکه اجتماعی او ندارند از این رو، مهاجرت به پلتفرم‌های دیگر را آغاز کرده‌اند.

کوتاه از دنیای فناوری

- تاکسی هوایی بدون خلبان چینی در تایلند پرواز کرد.
- دانشمندان در یکی از قمرهای اورانوس آب پیدا کرده‌اند.
- فناوری واقعیت مجازی «متا» به دانشگاه‌ها می‌رود تا آموزش موضوعاتی مانند علم، پزشکی و تاریخ برای استادی‌آسان‌تر شود.
- موشک «فالکون ۹» در بیست‌وسومین پرواز زودرسش خود، یک ماهواره کره جنوبی را پرتاب کرد و با موفقیت فرود آورد.



عکس: صندوق نوآوری و شکوفایی

مدیرکل دفتر زیرساخت‌های زیست‌بوم نوآوری معاونت علمی ریاست جمهوری در گفت‌وگو با «ایران» خبر داد

قدرت‌نمایی بین‌المللی دانش‌بنیان‌ها

امسال ۲۰ شرکت دانش‌بنیان در کنار مایکروسافت و هوآوی، توانمندی‌های خود را در جیتکس به نمایش گذاشتند

شرکت‌های ایرانی با نمایش دستاوردهای بومی نوین از جمله اینترت اشیا، نرم‌افزارهای مدیریت و امنیت داده‌ها، توانستند فرصت همکاری‌های جدیدی با شرکت‌ها و سرمایه‌گذاران بین‌المللی ایجاد کنند. نمایشگاه جیتکس که برای بیش از ۴ دهه، مهم‌ترین فرصت برای علاقه‌مندان، سرمایه‌گذاران و متخصصان حوزه فناوری بوده است، امسال محور اصلی فعالیتش را «همکاری جهانی برای ساخت اقتصاد آینده مبتنی بر هوش مصنوعی» قرار داد و همین موضوع، زمینه ساز تعامل شرکت‌های ایرانی با سایر کشورها شد.

در همین رابطه، «محمد جواد صدری مهر»، مدیرکل دفتر زیرساخت‌های زیست‌بوم نوآوری معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش‌بنیان ریاست جمهوری، جیتکس را سگویی ارتباطی و تعامل در حوزه فناوری‌های نو و تحول‌آفرین دانست و از حمایت این معاونت برای حضور شتاب‌دهنده‌های فناوری و مراکز نوآوری برتر در این رویداد فناورانه خبر داد؛ حضوری

که زمینه کسب تجربه و ارتقای توانمندی‌های شرکت‌های برتر و فعالان زیست‌بوم فناوری و نوآوری را فراهم کرد. درباره دستاوردهای شرکت‌های ایرانی حاضر در این نمایشگاه و مهم‌ترین ویژگی‌ها و چالش‌های توسعه فناوری در کشور با وی به گفت‌وگو نشستیم که در زیر می‌خوانید.

نمایشگاه جیتکس از چه منظری مورد توجه قرار داشت و حضور معاونت علمی در این رویداد چگونه بود؟ از آنجاکه جیتکس، رویدادی برجسته از نظر معرفی دستاوردهای فناوری در منطقه به شمار می‌رود، جذابیت‌های قابل‌الگو برداری متعددی دارد و امسال هم با حمایت معاونت علمی ریاست جمهوری، تعدادی از شتاب‌دهنده‌ها و کارخانه‌های نوآوری کشورمان فرصت حضور در این نمایشگاه را پیدا کردند. دلیل و هدف اصلی حضور در این رویداد، انتقال تجربه بود تا هر یک از این مجموعه‌ها با چند استارت‌آپ فعال، با تجربیات روز دنیا در عرصه

شده‌اند و این موضوع به خوبی در نمایشگاه لمس شد.

حضور استارت‌آپ‌های ایرانی را در جیتکس چگونه ارزیابی می‌کنید؟

یکی از موضوعات برجسته امسال، حضور شرکت‌های استارت‌آپی ایرانی بود و آن چه که در جیتکس ۲۰۲۴ به چشم می‌خورد، توانمندی و در برخی موارد برتری استارت‌آپ‌های ایرانی نسبت به سایر کشورها بود. اما نقطه تحولی که باید بیشتر روی آن تمرکز کنیم و فعالیت داشته باشیم، جایی است که به شرکت‌های بالغ می‌رسیم و در این زمینه، نسبت به روند جهانی، فاصله زیادی داریم. یکی از نکات مهم این است که باید بگیریم چگونه استارت‌آپ را به یک شرکت بالغ تبدیل کنیم. یاد گرفتن این امر، اهمیت زیادی دارد و یکی از موضوعاتی که در نشست‌های انتقال تجربه و بازدیدها مد نظر داشتیم نیز یادگیری الگوی تبدیل استارت‌آپ‌ها و ایده‌های نوآورانه به کسب و کارهای بزرگ و توانمند بود.

نقش حاکمیت و تنظیم‌گری را در این مسیر چگونه ارزیابی می‌کنید؟

در حوزه تسهیل‌گری قوانین، مقررات و آیین‌نامه‌ها جای کار زیادی داریم. وقتی کشوری مانند اسارات برای جذب سرمایه‌های انسانی تخصص و استارت‌آپ‌ها، تمامی فرآیندهای جذب و اخذ ویزا را تسهیل کرده، باید این الگو را مد نظر قرار دهیم و با تغییر جدی رویکردها در مسیر رفع موانع قدم برداریم. برای حفظ متخصصان، چاره‌ای نداریم جز اینکه فرآیندهای ارزیابی را تغییر دهیم و مدت زمان این روند را از چند سال و چند ماه، به چند روز برسانیم.

به عنوان دستگا‌ه‌های تصمیم‌ساز و اثرگذار، باید پیش از هر چیز سرمایه‌گذار خطرپذیر ایده‌های نوآورانه باشیم؛ ما هنوز سرمایه‌گذار خطرپذیر نیستیم. استارت‌آپ‌ها برای رشد، نیازمند پذیرش ریسک از سوی سرمایه‌گذار، دولت و مردم هستند. در

همین راستا، اصلاح روندهای مربوط به صندوق‌های پژوهش و فناوری، یکی از اولویت‌هایی است که دنبال می‌کنیم تا روند سرمایه‌گذاری خطرپذیر (VC) روی استارت‌آپ‌ها و ایده‌های نوآورانه، شکلی مشخص پیدا کند.

کدام وجه نمایشگاه جیتکس می‌تواند برای فعالان حوزه استارت‌آپی و دانش‌بنیان و همچنین دستگاه‌های تصمیم‌ساز بیشتر الگوساز باشد؟ یکی از وجوه برجسته این رویداد، توجه به کاربردی کردن فناوری‌هایی نه چندان عمیق اما دارای دامنه تأثیر زیاد بود. وجه برجسته دیگر که دستاورد نمایشگاه هم به شمار می‌رود، توسعه ابزارهای مبتنی بر هوش مصنوعی بود. با توجه به جدی شدن روند توسعه هوش مصنوعی در دنیا، شرکت‌ها عزم خود را برای ساخت و عرضه ابزارهای کمکی مبتنی بر هوش مصنوعی جزم کرده‌اند.

کشورها امروزه به این امر نگاهی ویژه دارند و موضوعات مختلف از جمله اقتصاد، سلامت، فرهنگ و سایر حوزه‌ها در کانون توجه شرکت‌ها برای توسعه ابزارهای هوش مصنوعی قرار دارد. اگر ما سراغ آن نرویم، قطعاً دچار عقب‌ماندگی‌های جدی خواهیم شد. ما نباید تنها به صرف علم به هوش مصنوعی بپردازیم بلکه باید فراتر از آن، روی ابزارها کار کنیم. یکی از موضوعات اصلی دیگر در جیتکس، امنیت از جمله امنیت شبکه و فضای مجازی بود. امروزه امنیت، به مسأله اصلی دنیا تبدیل شده است؛ موضوعی که نباید از آن غافل باشیم. تبدیل ایده‌های خلاقانه، ارتقای مهارت‌ها و بحث استارت‌آپ‌های دانش‌آموزی، موضوعی بود که نمایشگاه امسال به آن توجه ویژه داشت. سن ورود به عرصه نوآوری در دنیا به کمتر از ۱۵ سال رسیده است و کشورهای صاحب توانمندی در عرصه فناوری، از سنین پایین برای ورود فرزندان خود به این بخش برنامه‌ریزی می‌کنند. دیگر نباید منتظر بمانیم تا دانشجوی سال چندم دانشگاه، ایده خود را به محصول برساند بلکه باید از بدو ورود دانش‌آموز به ۱۴-۱۵ سالگی، برنامه‌ریزی داشته باشیم. این موضوع جزو اولویت‌های معاونت علمی ریاست جمهوری است و برای آن برنامه‌های جدی داریم.



گردنبد فناورانه، ناجی شناگران



کربن موجود در کارتریج یکپارچه این دستگاه پر می‌شود. به این ترتیب سر شناگر را بیرون از آب نگه می‌دارد تا بتواند نفس بکشد و آب به ریه‌های وی وارد نشود. این راه‌حل ابتکاری، حتی در زمان بیهوشی یا ترس زیاد، سر شناگر را بالای آب نگه می‌دارد و آب را به مکانی امن‌تر برای همه تبدیل می‌کند. حتی شناگر در صورت قرار گرفتن در موقعیت خطرناک، می‌تواند آن را به صورت دستی

برنجی را پر کند. بدین ترتیب شناگر می‌تواند این دستگاه ایمنی شنا را با بستن به دور گردن خود تنظیم کند. مردم برای امنیت بیشتر، از کمربند ایمنی یا کلاه ایمنی در زمان زمان رانندگی یا دوچرخه‌سواری و موتورسواری استفاده می‌کنند اما به وجود چنین کمربندی برای شناگران، تاکنون بی‌توجهی شده بود. ولی به نظرمی‌رسد این فناوری جدید توانسته چنین خلأ

بزرگی را پر کند. بدین ترتیب شناگر می‌تواند این دستگاه ایمنی شنا را با بستن به دور گردن خود تنظیم کند. مردم برای امنیت بیشتر، از کمربند ایمنی یا کلاه ایمنی در زمان زمان رانندگی یا دوچرخه‌سواری و موتورسواری استفاده می‌کنند اما به وجود چنین کمربندی برای شناگران، تاکنون بی‌توجهی شده بود. ولی به نظرمی‌رسد این فناوری جدید توانسته چنین خلأ بزرگی را پر کند. بدین ترتیب شناگر می‌تواند این دستگاه ایمنی شنا را با بستن به دور گردن خود تنظیم کند. مردم برای امنیت بیشتر، از کمربند ایمنی یا کلاه ایمنی در زمان زمان رانندگی یا دوچرخه‌سواری و موتورسواری استفاده می‌کنند اما به وجود چنین کمربندی برای شناگران، تاکنون بی‌توجهی شده بود. ولی به نظرمی‌رسد این فناوری جدید توانسته چنین خلأ بزرگی را پر کند.



قاب فناوری



گیم نت

ویژگی‌هایی از جمله سرعت، بدنه، شتاب و ترمز را ارتقا دهید. اگر هم سکه کافی داشته باشید، می‌توانید موتورهای بیشتر با ظاهر و خصوصیاتی متفاوت خریداری کنید. البته برخی گیمرها از پخش تبلیغات ویدیویی در این بازی گلایه دارند که این افراد می‌توانند با پرداخت مبلغی نسبتاً کم، این مشکل را حل کنند. یکی از نکات برجسته این بازی، پیام‌هایی است که بعد از پایان مراحل اصلی نمایش داده می‌شوند. این پیام‌ها دارای نکات آموزنده‌ای به عنوان مثال در پایان مأموریت اول، یادآوری می‌کند که بسیاری از قتل‌های غیرعمد، با همین نزاع‌های ساده خیابانی آغاز می‌شوند بنابراین بهتر است از چنین دعواهایی پرهیز شود. این بازی رایگان را می‌توانید به خرید و ارتقای موتور و اسلحه بپردازید تا

به او محول می‌شود، مهارت‌های را در عمل محک بزنند. بازی از مأموریتی با عنوان «نزاع خیابانی» آغاز می‌شود و شما در نقش آرش باید سرعت خودتان را به محل دعوا برسانید و از درگیری جدی احتمالی جلوگیری کنید. در مأموریت‌های مختلف شما می‌توانید به سمت ماشین تحت تعقیب مجرم تیراندازی کنید. غیر از مأموریت، می‌توانید در پیست سرعت، موتورسواری کنید و با جمع‌آوری سکه‌ها، خود را به خط پایان برسانید. در باشگاه تیراندازی نیز باید با دقت و تمرکز، به سمت آدمک‌های قرمز رنگ شلیک کنید و مراقب باشید به اشتباه آدمک‌های قرمز رنگ تیراندازی نکنید. با افزایش مهارت در تیراندازی، جوایزی همچون سکه و رسانه‌ها و حالا دیگر می‌توانید با گشت‌زنی در خیابان و انجام مأموریت‌هایی که از طریق بیسیم

یکی از بازی‌های ایرانی جذاب و پرطرفدار برای کسانی که عاشق فعالیت‌های پلیسی و مقابله با خلافکاران هستند، «گشت پلیس یک» است؛ یک بازی موتورسواری اکشن جذاب با گرافیک سه‌بعدی خوب و صداگذاری حرفه‌ای که گیمرها از آن رضایت بالایی دارند. شما در این بازی باید در نقش یک مأمور گشتی پلیس ۱۱۰، مأموریت‌های محول شده را با موفقیت به اتمام برسانید و در این میان می‌توانید از قابلیت‌هایی همچون خرید موتورهای مختلف و ارتقای آنها در بازی استفاده کنید. این بازی، داستان آرش، موتورسوار کشت ۱۱۰ پلیس را روایت می‌کند که مراحل آموزشی خود را به پایان رسانده و حالا دیگر می‌خواهد با گشت‌زنی در خیابان و انجام مأموریت‌هایی که از طریق بیسیم